MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Coordenadoria do Centro de Seleção

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CCS Nº 20/2023 - CS (11.01.03.01)

 23005.020391/2023-39Nº do Protocolo:
Dourados-MS, 17 de julho de 2023.

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da

Reitoria da UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e

considerando a Portaria n.º 605, de 08 de agosto de 2022, da Reitoria da UFGD o que consta do Processo n.º

23005.019817/2023-10 e o Edital de Abertura CCS n.º 13, de 14 de julho de 2023, que rege o Processo Seletivo

destinado a refugiados, asilados políticos, apátridas, portadores de visto temporário de acolhida humanitária,

portadores de autorização de residência para fins de acolhida humanitária (PSAH-2023.2/UFGD), RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão para executar as atividades referentes aos processos de planejamento e coordenação do

Processo Seletivo de Acolhida Humanitária da UFGD (PSAH-2023.2/UFGD).

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da primeira, integrarem a referida

Comissão:

RAQUEL DE FÁTIMA CAVALHEIRO CALDAS, Assistente em Administração, Matrícula/SIAPE n.º 1623177 -

DILOG/CCS/RTR/UFGD;

ALEXANDRE RODRIGUES NETTHO, Assistente em Administração, Matrícula/SIAPE n.º 2279998 -

DILOG/CCS/RTR/UFGD;

JACIELI SANTOS OLIVEIRA, Técnica em Assuntos Educacionais, Matrícula/SIAPE n.º 3286954 -

DISEL/CCS/RTR/UFGD;

MARTA TEREZINNHA GRATTÃO LOPES, Assistente em Administração, Matrícula/SIAPE n.º 1624662 -

DILOG/CCS/RTR/UFGD.

(Assinado digitalmente em 17/07/2023 07:59)
RAQUEL DE FATIMA CAVALHEIRO CALDAS

COORDENADOR - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

CS (11.01.03.01)

Matrícula: 1623177

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufgd.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 20 2023 INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CCS 17/07/2023

f536f44254